[image: fundai.jpg]
	FUNDAÇÃO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
Av. Dilcio Esmael da Silva, 148 – Centro – Içara/SC CEP 88820-000
CNPJ n. 05.272.451/0001-00 – Fone: 3431-3578
Site: www.fundai.sc.gov.br
	[image: ]

DECLARAÇÃO DE NÃO ENQUADRAMENTO EM ATIVIDADE PASSÍVEL DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL
	EMPREENDEDOR:

	CPF/CNPJ:

	ENDEREÇO DO IMÓVEL:

	ATIVIDADE:

Pelo presente instrumento, eu, ___________________________ cpf, _______________ na qualidade de responsável pelo imóvel e/ou atividade supracitada, declaro, para os devidos fins junto à Fundação Municipal do Meio Ambiente de Içara – FUNDAI, que a atividade desenvolvida ou a ser implantada não se enquadra em nenhuma das listagens de atividades potencialmente poluidoras ou utilizadoras de recursos ambientais sujeitas ao licenciamento ambiental, conforme disposto na Resolução CONSEMA nº 250, de 12 de fevereiro de 2024 (atividades sujeitas ao licenciamento ambiental) e na Resolução CONSEMA nº 251, de 12 de fevereiro de 2024 (atividades sujeitas ao licenciamento ambiental municipal), ou qualquer outra norma estadual correlata vigente.

Declaro ainda estar ciente de que, caso venha a realizar futuramente atividades que se enquadrem nas normas citadas, deverá ser protocolado novo pedido junto à FUNDAI, com a devida solicitação de licenciamento ambiental, sob pena das sanções administrativas e legais cabíveis.

Por ser expressão da verdade, firmo a presente declaração para que produza seus efeitos legais.

Içara, ___ de _____ de 20___.

_____________________________
Assinatura do responsável legal

______________________________
Telefone
1

image1.jpeg
i

Fundacéo Municipal do Meio Ambiente de Icara

image2.jpeg